

Juha Palokangas

9.11.2016

103/16/L/A

Venäjän Federaation teollisuus- ja kauppaministeriö

Suomen metsäteollisuus on huolissaan Venäjän aikeista rajoittaa koivutukkien vientiä

Venäjän teollisuus- ja kauppaministeriö ehdottaa koivutukkien viennin väliaikaista rajoittamista, joka liittyy vaneritukin vajaukseen Venäjän sisämarkkinoilla. Pahin tilanne koivutukkien saatavuudessa on Venäjän Kaukoidässä, mistä toimitetaan koivutukkeja Kiinaan edelleen jalostettaviksi. Vientirajoitus koskisi läpimitaltaan 15–24 senttimetrin sekä yli 24 senttimetrin pituudeltaan vähintään metrin mittaisia koivutukkeja.

Koivutukkeja hankitaan samoilta leimikoilta, joilta korjataan myös koivukuitupuuta. Jako kuitupuun ja tukin välillä ei perustu läpimitaan vaan laatuun. Arviolta yli puolet Venäjältä Suomeen vietävästä koivukuitupuusta on läpimitaltaan yli 15 senttimetriä. Mahdollinen läpimittaluokittainen lajittelu heikentäisi oleellisesti puunviennin logistiikkaa myös koivukuitupuun osalta, koska puun laatutekijöitä ei pysty arvioimaan kuormakohtaisesti autossa, junavaunussa tai laivassa. Siten on mahdollista, että läpimitan perusteella tehtävät tulkinnat voivat hankaloittaa ja tilapäisesti jopa pysäyttää yli 15-senttimetrin koivukuidun viennin. Suomeen viedään vuosittain Venäjältä noin 4,5 miljoonaa kuutiometriä koivukuitupuuta, jolle Venäjältä ei löydy kysyntää. Koivutukkeja tuodaan Venäjältä Suomeen sen sijaan vuosittain noin 150 000 kuutiometriä. Raakapuun viennistä on hyötynyt sekä Suomi että Venäjä.

Suomen metsäteollisuudella on kaksi koivutukkaa käyttävää tuotantolaitosta Venäjällä. Koivutukkien vientirajoitukset ulottuisivat muuhunkin kuin puun vientiin. Tietyn puutavaralajin viennin rajoittaminen vinouttaa puumarkkinoita Venäjällä ja vaikeuttaa siellä toimivien hakkuuyhtiöiden toimintaa. Vientirajoitus on myös vastoin WTO-sopimuksen henkeä ja se loisi ennakoimattomuutta yritysten toimintaedellytyksiin. Operatiivinen ennakoitavuus ja toimintaympäristön vakaus ovat tärkeimpiä yritysten päätöksiin vaikuttavia tekijöitä suunniteltaessa uusia investointeja.

Suomen metsäteollisuus pitää tärkeänä, että olemassa olevat raakapuun kauppavirrat pystyttäisiin turvaamaan sekä etsimään muita keinoja ratkaista koivutukkien saatavuusongelma.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja